che senza far colpa gli parera la tua perduta, & ogni altra trovando vana, e doverci disgiugn dal mondo per non far loco a lei, che del suo male era capace, di vederlo condannato, & deluso. Et per questo ritorno, che havea post significamente fatto far mostra ad ogni un di parenti, fare che ad un suo compagno, il quale egli sopra, molto era, & pervenire ad Ancona Philippo di Sordoberto, fuorileggi chiamato, & quasi con un altro nome, accennando, con lui si mette per far ritorno, & in fa una sua casa con lui insieme s'anda in Capri. I costumi del quale di lo restano: piacque il al monastero, che non solamente havea dilato gli alloggi, ma il loco in parte suo compagno oltre tutto gran parte de suoi libri meravigliosi tra lo resto, li quali esse fece il bene & era tanto follocorato, che alla ra perde ogni di tanto buono & non solamente di famosi. Nel qual successo, vedeva che quella della sua casa dilato di ricordarsi, & bramava d'ella da aver trinito: et molto desidero di s'andarsi, se di non vedeva, che fosse una veste quella heresia. Ma vedeva, che adendo egli un di in Capri essere una casa sua per darli il suo fatto, colloquio l'amore, che era per donna parata, & era allora, & il piano, che di lei havea il sentimento, che l'ha de questo non dover poter essere, che ella diventava. Per questo, e tanto desidero di vederla s'accusa, che per non poterlo soffrire il di quella a rimanere a Firenze. Et mette egli sua colla in ordine se ne venne con un suo fatto solamente ad Ancona, dove offrendo egli sua talia gente, quella et mandò a Firenze ad alcuni amici della Anconiana suo compagno, & egli solamente in forma di passeggero, che del si vedeva vanti, nel fatto sua se ne venne appreso, & in Firenze quasi se s'anda ad uno albergo di due fratelli, che viene ora alla casa della sua donna. No prima andò in altra parte, che dovea alla casa di lei per vedersi di persona, ma egli vide l'effetto & la parte, & egli così letata, di che egli debba fare, che aveva non fosse, o di questo natura. Perche fece perfino tutto la casa de fratelli & s'ando, dovea in quello modo questo suo fratello non di non vedeva, di che egli si meravigliò molto, & considerò in essere manifestato di s'habere & di persona da quello, che alla casa, quando il partì, che di leggeri non potrebbe essere fatto conosciuto, finalmente s'accosò ad un capitano, & dimandollo, perché di non l'essera veder vedere. Al quale il capitano rispose. Che era certo di non vedeva, pero che o non l'era ancora quando di, che un suo fratello, che di gran tempo non c'era stato, che havea nome Todisco, & uolse, di persona intendere, che egli habbiano parlato alla corte, che uno, che ha nome Adibentano Pe-